

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze



Logo

Informujemy, że w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku uruchomiony został punkt konsultacyjno-informacyjny rządowego programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. W punkcie mieszkańcy otrzymają informację o warunkach programu oraz pomoc w przygotowaniu wniosku i rozliczenie przyznanego dofinansowania. Wnioski zostaną przekazane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Punkt konsultacyjno-informacyjny czynny jest w godzinach pracy urzędu:

- **poniedziałek od 12.00 do 16.00;**
- **środa od 13.00 do 15.00;**
- **czwartek od 8.00 do 12.00.**

W celu zapewnienia sprawnej obsługi prosimy o wcześniejsze uzgodnienie terminu i godziny wizyty.

Informacje udzielane są pod numerem telefonu **77 4622 852** lub mailowo **czystepowietrze@ugim.ozimek.pl**.

Założenie konta na portalu beneficjenta (**www.portal.wfosigw.opole.pl**) jest pierwszym krokiem w procedurze aplikowania o dofinansowanie. Do założenia konta potrzebny jest adres e-mail.

Jakie są cele programu?

„Czyste Powietrze” to program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Jakie są warunki na otrzymanie dofinansowania?

Z programu mogą skorzystać **właściciele lub współwłaściciele** jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

W sytuacji, gdy obiekt mieszkalny ma kilku właścicieli, jednym z załączników do wniosku o dofinansowanie w programie, będzie pisemnie wyrażenie zgody na przystąpienie do programu od każdego z współwłaścicieli budynku.

Nabór nie dotyczy budynków wielorodzinnych oraz budynków nowobudowanych.

- 1) W ramach programu można dofinansować zakup i montaż jednego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i c.w.u.
- 2) W przypadku gdy budynek/lokal mieszkalny jest podłączony do sieci dystrybucji gazu, w ramach programu nie udziela się dofinansowania na zakup i montaż kotła na paliwo stałe w tym budynku/lokalu mieszkalnym.
- 3) Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku.
- 4) Na przedsięwzięcia realizowane w budynkach, na budowę których po 31 grudnia 2013 r.: - został złożony wniosek o pozwolenie na budowę lub odrębny wniosek o zatwierdzenie projektu budowlanego, - zostało dokonane zgłoszenie budowy lub wykonania robót budowlanych w przypadku, gdy nie jest wymagane uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę, nie udziela się dofinansowania na ocieplenie przegród budowlanych, wykonanie stolarki okiennej i drzwiowej.
- 5) Nie udziela się dofinansowania na przedsięwzięcia, dla których wnioskowana kwota dotacji jest niższa niż 3 tysiące złotych. Warunek nie dotyczy przedsięwzięć, w zakresie których jest zakup i montaż źródła ciepła.
- 6) Jeśli w budynku mieszkalnym wydzielono lokale mieszkalne, dotacja przysługuje osobno na każdy lokal.

Ile można otrzymać?

Maksymalna kwota zwrotu poniesionych kosztów na działania zgodne z zasadami programu różni się, w zależności od poziomu dofinansowania.

W podstawowym poziomie dofinansowania maksymalna kwota jaką można otrzymać **30 000 zł**, natomiast w rozszerzonym poziomie **37 000 zł**.

Jakie są kryteria dochodowe?

Podstawowy poziom dofinansowania mogą otrzymać osoby, których dochód w poprzednim roku rozliczeniowym **nie przekroczył 100 000 zł**.

W przypadku podwyższonego poziomu, o dofinansowanie mogą starać się osoby, których miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:

- **1 564 zł - w gospodarstwie wieloosobowym;**
- **2 189 zł - w gospodarstwie jednoosobowym.**

Jeśli jesteś Wnioskodawcą w podwyższonym poziomie dofinansowania, konieczne będzie dołączenie do wniosku zaświadczenia potwierdzającego miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego, wydane przez Burmistrza Ozimka.

Dodatkowo, jeżeli prowadzisz działalność gospodarczą, Twój przychód za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód, **nie może przekroczyć trzydziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.**

Co jeszcze warto wiedzieć o programie Czyste Powietrze?

Budynki istniejące

Na budynki oddane do użytku po **31.12.2013** nie można otrzymać dofinansowania w zakresie termomodernizacji.

Mikroinstalacja fotowoltaiczna

Można uzyskać dofinansowanie w wysokości do **5 000 zł**, ale nie więcej niż **50%** przy wymianie źródła ciepła np. na pompę ciepła.

Wymiana źródła ciepła

Dofinansowanie tylko w przypadku likwidacji dotychczasowego źródła ciepła na paliwo stałe.

Audyt energetyczny nie jest obowiązkowy.

W ciągu 30 miesięcy od daty złożenia wniosku i nie później niż do końca czerwca 2029 roku.

Realizacja przedsięwzięcia

Można finansować przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku.

Na jeden budynek/lokal mieszkalny może być udzielone tylko jedno dofinansowanie w ramach programu Czyste Powietrze.

Protokół końcowy musi potwierdzać datę ukończenia realizacji inwestycji.

Prowadzenie działalności gospodarczej w budynku mieszkalnym

Udział w programie jest możliwy, jeśli na prowadzenie działalności nie jest przeznaczone więcej niż 30% powierzchni budynku.